Juntos trabalhando pela renovação

ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
1011.01/2021-CP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA BARRINHA, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 14:00h (quatorze horas),
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala
de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú/CE, composta por: Tiago
Fonteles Souza - Presidente, Jacó Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo -

—membros, nomeados pela portaria n° 0301.04/2022, de 03 de janeiro de 2022, para
análise da documentação de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP,
cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO
EM INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA BARRINHA, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE. O Presidente
inicia a sessão informando da Portaria N° 171/2021-PRES, de 21 de Dezembro de 2021,
que "Dispõe sobre a prorrogação do prazo da Certidão de Registro e Quitação (CRQ)"
expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA-CE, e dar
resultado sobre a análise dos documentos de habilitação, ficando da seguinte maneira:
HABILITADAS: VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ
N° 24.875.938/0001-13; MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
10.923.326/0001-44; PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ N°
19.967.758/0001-21; TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA, CNPJ N°
18.010.834/0001-43; M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ N°
25.234.497/0001-33; GEO PROSPERITY LTDA - EPP, CNPJ N° 22.385.768/0001-63;

-DINÂMICA EMPREENNDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13; JC DE AGUIAR
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ N° 17.336.292/0001-30; SERFI
CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N<>
35.764.462/0001-60; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N°
17.803.489/0001-32; RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N°
10.902.334/0001-04; URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, CNPJ N°
13.259.179/0001-48; DINAMIC SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 11.129.714/0001-10; MV &
R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO - EIRELI, CNPJ N° 19.732.774/0001-35; COPA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 02.200.917/0001-65; CENPEL CENTRO NORTE
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 05.502.041/0001-08; MASTER
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 26.991.913/0001-00; RVP
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.876.676/0001-92 e INABILITADAS:
AJS - ESTRUTURA E EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.877.077/0001-14 não atendeu
aos itens 3.2.2.2; 3.2.2.4; 3.2.2.6; 3.4.1 Certidão de Regularidade Profissional - CRP fora
da validade; 3.4.3 e 3.4.5 ausência da Certidão Especifica Emitida Pela Junta Comercial, do
edital; PIMENTA ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ N° 37.252.677/0001-27 não atendeu

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE

Juntos trabalhando pela renovação

ao item 3.3.7 do edital; PADRE CÍCERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ
N° 69.375.236/0001-09 por descumprir aos itens 3.4.2 nos subitens 3.4.2.1; 3.4.2.2;
3.4.2.3 do edital; CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N° 34.326.829/0001-09 por
descumprir ao item 3.2.2.6 do edital e F. AÍRTON VICTOR - ME, CNPJ N°
97.553.390/0001-69 por descumprir aos itens 3.2.2.2; 3.2.2.4; 3.2.2.5; 3.4.1 Certidão de
Regularidade Profissional - CRP fora da validade; 3.4.5 ausência da Certidão Simplificada e
Específica Emitida Pela Junta Comercial, do edital, conforme julgamento da Comissão
Permanente de Licitação. O presidente informa que publicará o resultado do julgamento
nos mesmos meios de divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo
recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "a" e outrossim, que realizará a abertura das
Propostas de Preços do referido processo no dia 08 de Fevereiro de 2022 às 9 horas, caso
transcorram-se os prazos recursais sem a interposição de nenhum manifesto. Nada mais

"'havendo a tratar deu-se por encerrado a presente sessão, do que para constar, foi lavrada
a presente ata, que será assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Acaraú-CE, dia
26 de Janeiro de 2022.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função Nome Assinatura

Presidente: TIAGO FONTELES SOUZA

Membro: JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO

Membro: ANA MARIA NASCIMENTO MELO

RUA MAJOR COELHO, N” 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

rum. czt qoi /nnni_ai nc oon

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente
de Licitação

do Município de Acaraú

EXTRATO DA ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 14:00h (quatorze horas), Aos
26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 14:00h (quatorze horas), reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões
localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú/CE, composta por: Tiago Fonteles Souza
- Presidente, Jacó Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo - membros, nomeados
pela portaria n° 0301.04/2022, de 03 de janeiro de 2022, para análise da documentação de
habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA RUA DE
ACESSO A PRAIA DA BARRINHA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO
MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE. O Presidente inicia a sessão informando da Portaria N°

- 171/2021-PRES, de 21 de Dezembro de 2021, que "Dispõe sobre a prorrogação do prazo da
Certidão de Registro e Quitação (CRQ)" expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Ceará - CREA-CE, e dar resultado sobre a análise dos documentos de
habilitação, ficando da seguinte maneira: HABILITADAS: VIA URBANA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 24.875.938/0001-13; MAREA LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.923.326/0001-44; PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO
EIRELI, CNPJ NO 19.967.758/0001-21; TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA,
CNPJ N° 18.010.834/0001-43; M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ
N° 25.234.497/0001-33; GEO PROSPERITY LTDA - EPP, CNPJ N° 22.385.768/0001-63;
DINÂMICA EMPREENNDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13; JC DE AGUIAR
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ N° 17.336.292/0001-30; SERFI CONSTRUTORA
E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N° 35.764.462/0001-60; DELMAR
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 17.803.489/0001-32; RCON CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 10.902.334/0001-04; URBANA LIMPEZA E
MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, CNPJ N° 13.259.179/0001-48; DINAMIC SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ N° 11.129.714/0001-10; MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO - EIRELI, CNPJ
N° 19.732.774/0001-35; COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 02.200.917/0001-65; CENPEL
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 05.502.041/0001-08;
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 26.991.913/0001-00; RVP
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.876.676/0001-92 e INABILITADAS: AJS
- ESTRUTURA E EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.877.077/0001-14; PIMENTA
ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ N° 37.252.677/0001-27; PADRE CÍCERO CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ N° 69.375.236/0001-09; CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N°
34.326.829/0001-09 e F. AÍRTON VICTOR - ME, CNPJ N° 97.553.390/0001-69. O presidente
informa que publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios de divulgação, ficando
aberto, a partir da data de publicação, prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "a" e
outrossim, que realizará a abertura das Propostas de Preços do referido processo no dia 08 de
Fevereiro de 2022 às 9 horas, caso transcorram-se os prazos recursais sem a interposição de
nenhum manifesto. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado a presente sessão, do
que para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pela Comissão Permanente de
Licitação

Acaraú-CE, dia 26 de Janeiro de 2022.

seè
Tiago Fonteles Souza

Presidente

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

rum ez*7 am rrc. nc aon oc7_o

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Comissão Permanente
de Licitação

do Município de Acaraú

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura

Municipal de Acaraú/CE, EXTRATO DA ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA BARRINHA, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE, tudo conforme

especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

Acaraú-CE, dia 26 de Janeiro de 2022.

Tiago Foníeles Souza
Presidente

RUA MAJOR COELHO, N” 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPl. 07 ÇÁ7 871/0001-01 CC.F. Ofi Q7O 7R7-7

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR